Nessa perspectiva, por meio da Resolução Condel/FCO nº 01, de 21.08.97 (SEI nº 0272176, Fls. 498/508), foi aprovado o seu Regimento Interno, o
qual normatizou, em seu art. 36, que das decisões do Conselho seriam baixadas Resoluções assinadas pelo seu Presidente.
3.4. Desse modo, desde a criação do Colegiado foram editadas 449 (quatrocentos e quarenta e nove) Resoluções. Todavia, com o advento do Decreto nº.
10.139, de 28 de novembro de 2019, alterado pelo Decreto n.º 10.776, de 24 de agosto de 2021, se faz necessário revisar esses normativos a fim de apontar os que
ainda estão vigentes, os que já foram revogados e/ou compilar os que tratam sobre mesmo assunto.